

令和8年 7月

食 用 加 工 油 脂 生 産 量

日本マーガリン工業会

令 和 8 年 8 月 2 1 日

単位：生産量＝トン、比率＝%

	マ ー ガ リ ン 類				マ ー ガ リ ン				ファットスブレッド				ショート ニング	精 製 ラ ー ド			食用精製加工油脂			その他食用加工油脂					合 計
	家庭用	学給用	業務用	計	家庭用	学給用	業務用	計	家庭用	学給用	業務用	計		純 製	調 製	計	硬 化	分 別	計	加 水	無 水	ﾌﾗｲ用	その他	計	
1 月	2,152	41	12,159	14,352	375	41	10,331	10,747	1,777	0	1,828	3,606	13,971	695	1,074	1,769	854	2,300	3,153	2,119	4,786	3,615	490	11,009	44,256
前年同期	2,410	52	12,574	15,036	398	52	10,563	11,014	2,011	0	2,010	4,022	14,503	754	1,275	2,029	926	2,289	3,215	2,157	4,758	4,514	578	12,008	46,791
対前年比	89.3	78.6	96.7	95.5	94.2	78.6	97.8	97.6	88.4	-	91.0	89.6	96.3	92.2	84.2	87.2	92.2	100.5	98.1	98.2	100.6	80.1	84.8	91.7	94.6
2 月	2,251	42	13,089	15,382	395	42	11,075	11,512	1,856	0	2,014	3,870	14,141	793	1,061	1,854	806	2,297	3,103	2,206	4,132	4,610	619	11,567	46,047
前年同期	2,268	42	13,744	16,054	405	42	11,668	12,116	1,863	0	2,075	3,938	14,823	714	1,224	1,938	943	1,985	2,928	2,344	4,616	4,308	706	11,974	47,716
対前年比	99.3	99.2	95.2	95.8	97.6	99.2	94.9	95.0	99.6	-	97.1	98.3	95.4	111.1	86.7	95.7	85.4	115.7	106.0	94.1	89.5	107.0	87.7	96.6	96.5
3 月	2,638	58	14,654	17,350	383	58	12,462	12,903	2,255	0	2,192	4,447	16,625	757	1,317	2,075	860	2,501	3,361	2,539	4,388	4,340	598	11,865	51,276
前年同期	2,432	44	13,935	16,411	407	44	11,870	12,321	2,025	0	2,065	4,090	16,449	783	1,339	2,122	650	2,429	3,079	2,430	4,587	4,809	832	12,659	50,720
対前年比	108.5	132.4	105.2	105.7	94.1	132.4	105.0	104.7	111.4	-	106.2	108.7	101.1	96.7	98.4	97.8	132.3	103.0	109.2	104.5	95.7	90.2	71.9	93.7	101.1
4 月	2,704	63	14,952	17,719	457	63	12,709	13,230	2,247	0	2,242	4,489	17,112	841	1,271	2,112	1,035	2,425	3,460	2,497	4,626	4,825	681	12,629	53,032
前年同期	2,710	57	15,247	18,014	458	57	13,055	13,570	2,252	0	2,192	4,444	17,426	833	1,505	2,338	1,005	2,071	3,076	2,606	5,025	4,697	965	13,292	54,145
対前年比	99.8	111.1	98.1	98.4	99.8	111.1	97.4	97.5	99.8	-	102.3	101.0	98.2	101.0	84.4	90.3	103.0	117.1	112.5	95.8	92.1	102.7	70.5	95.0	97.9
5 月	2,129	41	12,012	14,182	316	41	10,289	10,647	1,813	0	1,722	3,535	13,761	616	1,020	1,636	805	2,041	2,846	2,247	3,428	3,688	502	9,865	42,290
前年同期	2,093	51	12,672	14,816	308	51	10,615	10,974	1,784	0	2,058	3,842	15,356	603	1,154	1,757	908	2,012	2,920	2,326	4,152	4,054	799	11,331	46,180
対前年比	101.7	81.2	94.8	95.7	102.6	81.2	96.9	97.0	101.6	-	83.7	92.0	89.6	102.1	88.4	93.1	88.7	101.4	97.5	96.6	82.6	91.0	62.8	87.1	91.6
6 月	2,319	64	13,502	15,885	383	64	11,524	11,971	1,936	0	1,978	3,914	15,035	775	1,403	2,179	945	2,114	3,059	2,453	4,352	4,185	609	11,599	47,756
前年同期	2,408	56	12,930	15,394	437	56	10,696	11,188	1,971	0	2,235	4,206	15,930	708	1,233	1,941	1,296	1,798	3,094	2,449	4,492	4,031	1,077	12,049	48,407
対前年比	96.3	114.8	104.4	103.2	87.6	114.8	107.7	107.0	98.2	-	88.5	93.1	94.4	109.5	113.8	112.3	72.9	117.6	98.9	100.2	96.9	103.8	56.6	96.3	98.7
7 月	2,356	39	15,005	17,400	411	39	12,723	13,173	1,945	0	2,283	4,228	16,986	875	1,316	2,191	1,039	2,033	3,071	2,611	4,460	5,093	568	12,732	52,380
前年同期	2,854	68	15,401	18,323	420	68	12,904	13,391	2,434	0	2,497	4,932	16,960	808	1,208	2,016	1,047	1,994	3,041	2,567	4,385	4,981	747	12,679	53,019
対前年比	82.6	56.9	97.4	95.0	97.9	56.9	98.6	98.4	79.9	-	91.4	85.7	100.2	108.3	108.9	108.7	99.2	101.9	101.0	101.7	101.7	102.2	76.1	100.4	98.8
8 月																									
前年同期	1,876	40	11,102	13,018	245	40	9,354	9,639	1,630	0	1,748	3,379	12,791	628	1,062	1,691	598	1,767	2,365	1,971	3,474	3,770	626	9,841	39,706
対前年比																									
9 月																									
前年同期	2,312	22	13,268	15,602	393	22	11,313	11,727	1,919	0	1,956	3,875	15,082	708	1,358	2,066	805	2,048	2,853	2,331	4,355	4,534	799	12,019	47,623
対前年比																									
10 月																									
前年同期	2,728	35	14,628	17,392	457	35	12,466	12,959	2,271	0	2,162	4,433	15,782	906	1,384	2,290	964	2,682	3,646	2,559	4,718	4,562	844	12,684	51,794
対前年比																									
11 月																									
前年同期	2,373	42	13,849	16,264	423	42	11,814	12,280	1,949	0	2,035	3,984	14,417	853	1,230	2,082	883	2,499	3,382	2,629	4,070	4,341	780	11,821	47,966
対前年比																									
12 月																									
前年同期	2,325	34	14,068	16,427	449	34	11,845	12,328	1,876	0	2,223	4,099	15,809	794	1,166	1,960	814	2,824	3,638	2,388	4,135	4,803	808	12,134	49,968
対前年比																									
1～7月	16,549	348	95,373	112,271	2,721	348	81,113	84,182	13,829	0	14,260	28,089	107,631	5,352	8,463	13,815	6,343	15,711	22,054	16,672	30,172	30,355	4,067	81,267	337,037
前年同期	17,175	370	96,503	114,048	2,833	370	81,371	84,574	14,340	0	15,132	29,474	111,447	5,203	8,938	14,141	6,775	14,578	21,353	16,879	32,015	31,394	5,704	85,992	346,978
対前年比	96.4	94.2	98.8	98.4	96.0	94.2	99.7	99.5	96.4	-	94.2	95.3	96.6	102.9	94.7	97.7	93.6	107.8	103.3	98.8	94.2	96.7	71.3	94.5	97.1

(注) 工業会会員の数量